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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
K* “HILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr.5 1 Prot. Tirang, mé dat& )/ .[7.2023

VENDIM
Nr. 137, daté 06.04.2023

N& mbéshctie t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VXM Nr. 208, datg 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetc: -at dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar 1€ Trashégimisé Kulturore
Material. °. Urdhrit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Keshillit ~ ombétar 1¢ Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Spor; it Unik té Saj”, pas shqyrtimit mé par& & projektit n& Késhillin Teknik, Késhilli
Kombétor * Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 06.04.2023:

VENDOSI:

. Mirati~ 1 e projektit “Restaurim pjesor né ¢atiné e banesés sé Mariza Bushati”, Brenda
Kufirit oné e Mbrojtur t& Qendrés Historike Shkodér me aplikues DRTK Shkodér dhe
zhvil dariza Bushati;

. Gjati -~ cesit & zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trash&€giminé kulturore,
punin: & mbikéqyren sipas Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018, “Pér Trashégiming Kulturore dhe
Muzet' . neni 72, pika 1 dhe 2;

. Ngark -t Sekrctaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

. Ngark  tInstitvti Kombétar i Regjistrimit t& Trashégimis€ Kulturore pér regjistrimin e kétij
Ver:"

. Nd¢;  ndimit mund té¢ ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mos: © ‘veshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Ver -1 hyn n# fuqi menjéheré.

KRYETAR

Adresa: Rr. Aleksand&r Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,



